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Özet 

Yabancı dil olarak Türkçe öğrenmek isteyen bireylerin sayısı her geçen 
gün artmaktadır. Bu da yabancı dil olarak Türkçe öğretimi ile ilgili çok 
sayıda çalışmanın yapılmasını sağlamaktadır. Yapılan çalışmalar, 
araştırmacılar için alanla ilgili boşlukları belirleyebilmek açısından 
önemlidir. Bu çalışmanın amacı da araştırmacılara yabancılara Türkçe 
öğretimi ile ilgili yapılmış çalışmaları bir bütün hâlinde sunarak yeni 
çalışmaların önünü açabilmek ve alandaki boşlukları doldurabilmektir. 

Bu makalede yabancılara Türkçe öğretimiyle ilgili yapılmış çalışmalar 
(kitap, makale, tez, sempozyum, seminer ve kurultay bildirileri) tespit 
edilmeye çalışılmıştır. Bu kapsamda yabancılara Türkçe öğretimiyle ilgili 
186 kitap, 155 makale, 139 yüksek lisans tezi ve 35 doktora tezi olmak 

üzere toplam 174 tez, 229 adet seminer, kurultay ve sempozyum bildirisi 
tespit edilmiştir. Kitaplar; yerli kitaplar ile setler olmak üzere iki ayrı 
başlık altında verilmiştir.  Makaleler alfabetik sıraya göre verilmiş, tezler 
de yüksek lisans ve doktora tezleri olarak iki alt başlıkta belirtilmiştir. 
Sempozyum, seminer ve kurultay bildirileri de önceki sempozyum, 
seminer ve kurultaylara göre verilmiştir. 

Yabancılara Türkçe öğretimi ile ilgili gelecekte yapılacak bu tarzda bir 
çalışmanın kapsamı daha geniş olacaktır. Bu çalışmaya sanal ortamda 
yapılmış çalışmalar da (İnternet sitesi, video, ses dosyası ..vb) eklenebilir. 
Böylece araştırmacılara ve Türkçeyi sanal âlemden öğrenmek isteyen 
yabancılara kaynaklara ulaşma yönünden kolaylık sağlanmış olur. 

Anahtar kelimeler: Yabancılara Türkçe öğretimi, yabancı dil olarak 
Türkçe, dil öğretimi, Türkçe öğretimi, bibliyografya. 

 



www. turukdergisi.com  R.Kahriman, A.Dağtaş, E.Çapoğlu, Z.Ateşal 

                                                                             
TURUK 

International Language, Literature and Folklore Researches Journal 
2013, Year 1, Issue 1 

Issn: 2147-8872 

 - 81 - 

BIBLIOGRAPHY OF TEACHING TURKISH LANGUAGE TO FOREIGN 
PEOPLE 

Abstract 

There is a huge request of learning Turkish language as a foreign 
language day by day. This is the reason for being numerous researches 
about teaching Turkish as a foreign language. These researches are 
important to determine vacuity about the scope for researchers. The 
objectives of this research are to fill the vacuity about the scope and to 
pave the way for new researches by submitting conducted studies as a 
whole about teaching Turkish to foreign people.  

This article, tried to determine the studies related to teaching Turkish as 
a foreign language (books, article, thesis, symposium, seminar, 
conference declaration). In this context, 186 books, 155 articles, 139 
master’s thesis and 35 doctoral thesis including 174 thesis, 229 different 
kinds of seminar, congress and symposium paper have been determined. 
The books are listed under two different headings, as native books along 
with sets.  Articles are listed in an alphabetical order, thesis are listed 
under two sub-headings as master’s and doctoral thesis. The 
declarations of symposiums, seminars and conferences are listed 
according to the previous symposiums, seminars and conferences. 

A prospective research about Turkish as a second language is probably 
going to be have a wider scope than todays’. Some studies on virtual 
environment (like video or audio file, web site etc.) might also be added to 
this research. Nonetheless, this is a facility for the researchers and also 
foreign people who want to learn Turkish language via virtual 
environment on account of access to resources. 

Key Words: Teaching Turkish to foreign people, Turkish as a foreign 
language, teaching language, teaching Turkish, bibliography. 

 

GĠRĠġ 

GeliĢen ve değiĢen dünyayla birlikte bugün insanlık da bir değiĢim yaĢamakta ve bu 

değiĢim yaĢamın her alanına (ekonomi, teknoloji, bilim, eğitim, dil öğretimi vb.) 

yansımaktadır. Mevcut değiĢimler –özellikle bilimsel ve teknolojik geliĢmeler- hem toplum 

yapısını hem de insanoğlunun zihnî yapısını önemli ölçüde etkileyerek onun hayatı farklı 

Ģekilde algılamasını ve hayata farklı açılardan bakmasını sağlamaktadır.  

Bugün çevremizi ve toplumsal yaĢamımızı gözlemlediğimizde bilimsel ve teknolojik 

geliĢmelerin hayatımızı ne denli etkilediğini anlamamız kaçınılmaz olacaktır. DeğiĢimin en 

büyük yansımalarından biri de bugün kendisini dilde özellikle yabancı dil öğreniminde ve 

öğretiminde göstermektedir. Bunun sebebi teknoloji ile dil arasında güçlü bir bağlantının 

olmasıdır. 

Dil, insanların birbirleriyle anlaĢmasını, birbirlerini tanımalarını ve birbirlerinin yaĢam 

Ģekillerini öğrenmelerini sağlayan en doğal ve kolay iletiĢim aracıdır. Ġnsanı ve toplumu güçlü 
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kılan, geçmiĢteki kültürü geleceğe aktaran millî bir vasıtadır. Ana dil ise kiĢinin ait olduğu 

toplumun temel bir parçasıdır. Çocuğun doğduğu ve büyüdüğü çevrede anne ve babasından 

öğrendiği, çevresiyle konuĢtuğu bir dildir. Aileden ve çevreden olmayan, onlarla 

konuĢulmayan, tanınmayan ve bilinmeyen dil de yabancı dil olarak tanımlanmaktadır.  

Ülkeler arasındaki bilimsel, siyasal, sanatsal, kültürel, ticari vb. iliĢkiler gün geçtikçe 

artmaktadır. Bu tür iliĢkiler de çok dilliliğin ve çok kültürlülüğün giderek önem kazandığını, 

yabancı dil öğrenmenin kaçınılmaz ve gerekli olduğunu göstermektedir. Günümüzde birbirine 

yabancı topluluklar, aralarında anlaĢabilmek, birbirlerini tanımak amacıyla kendi ana 

dillerinden baĢka yabancı dil öğrenmeyi istemektedir. Eskiden ayrıcalıklı bir insan olmak için 

öğrenilen yabancı dil bugün bu amacını yitirmiĢ olup bir zorunluluk hâline gelmiĢtir. Bugün 

Türkiye‟nin çeĢitli dünya ülkeleriyle iliĢkisinin artmaya baĢlaması, Türkiye‟yi ve Türkçeyi de 

öğrenilmek, tanınmak ve bilinmek istenen bir ülke ve dil konumuna getirmektedir. Ġlgi 

gösterilen Türkçe, ülkemizin değerini yükseltmektedir.  

Sosyal ve siyasî geliĢmelerle birlikte önem kazanan Türk dili çok farklı coğrafyalarda 

ilgi ile karĢılanmakta ve bunun sonucu olarak Türkçe öğrenme talepleri de gittikçe 

artmaktadır. Türkçe öğrenme isteğiyle birlikte önem kazanan ülkemizin, özellikle yabancılara 

Türkçe öğretimi hususunda güçlü adımlar attığını görmekteyiz. Türkçe, artık çağdaĢ diller 

arasında yer alan, yurt içinde ve yurt dıĢında özellikle yabancıların öğrenmeye çalıĢtıkları 

dünya dillerinden biri hâline gelmiĢtir. Bugün Türkçeyi öğrenme amacıyla dünyanın pek çok 

yerinden ülkemize gelen yabancıların sayısı artmaktadır. Bu da bize Türkçenin bir yabancı dil 

olarak öğretimini ve Türkçemizi baĢka ülkelere tanıtma imkânını sağlamaktadır.  

Türkçeyi yabancılara öğretmek ve Türkçenin önemli bir dil olduğunu kanıtlamak 

amacıyla yazılan eserlerin tarihi çok eskilere uzanır. Yabancılara Türkçe öğretmek 

maksadıyla yazılmıĢ ilk kitap 1072 yılında Araplara Türkçe öğretmek için KaĢgarlı Mahmut 

tarafından kaleme alınan Divân-ı Lügâti‟t-Türk adlı eserdir. Xlll. yüzyıldan sonra Farsça 

edebiyat ve yazıĢma dili, Arapça da din ve bilim dili olmaya baĢlamıĢtır
1
. XV. yüzyılın ilk 

yarısında da Arapça ve Farsça‟nın hâkimiyetine tepki gösteren Çağatay Ģairi ve dilbilimcisi 

olan Ali ġir Nevaî, Farslara, Türk dilinin üstünlüğünü göstermek için “Muhakemetü‟l 

Lugateyn isimli eseri yazmıĢtır. Cumhuriyet dönemine gelindiği zaman, 12 Temmuz 1932‟de 

Türkçeyi incelemek ve Türkçenin geliĢmesi için çalıĢmalarda bulunmak amacıyla Türk Dil 

Kurumu (TDK) kurulmuĢtur.  

Yabancılara Türkçe öğretimiyle ilgili sistemli çalıĢmalar Türkçe Öğretim Merkezleri 

(TÖMER)‟nin kurulmasıyla baĢlamıĢtır. Ġlk olarak 1984‟te Ankara Üniversitesi, daha sonra 

1994‟ te Gazi Üniversitesi, Bolu Ġzzet Baysal Üniversitesi ve Ege Üniversitesine bağlı Türkçe 

Öğretim Merkezileri faaliyete geçirilmiĢtir. YÖK‟ e bağlı birçok üniversite Türkçe Öğretim 

Merkezi açmıĢtır. Bunun dıĢında yabancılara Türkçe öğretim faaliyetlerinde bulunan diğer 

önemli bir devlet kurumu ise Türk ĠĢbirliği ve Kalkınma Ġdaresi BaĢkanlığı (TĠKA)‟dır. TĠKA 

                                                           
1
Mehmet Hengirmen, “Türkçenin Yabancı Dil Olarak Öğretimi”, A.Ü. Tömer Dil Dergisi, S: 10 (1993), s. 5.      

 



www. turukdergisi.com  R.Kahriman, A.Dağtaş, E.Çapoğlu, Z.Ateşal 

                                                                             
TURUK 

International Language, Literature and Folklore Researches Journal 
2013, Year 1, Issue 1 

Issn: 2147-8872 

 - 83 - 

özellikle yurt dıĢındaki yabancı üniversitelerin bünyelerinde bulunan Türkoloji bölümleri ile 

iĢbirliği yaparak onlara ders materyali ve öğretim üyesi desteğinde bulunmaktadır
2
. 

Bu çalıĢmanın yapılmasındaki amaç, araĢtırmacıların ve yabancı dil olarak Türkçe 

öğrenmek isteyen yabancıların, yabancılara Türkçe öğretimi alanıyla ilgili yapılmıĢ 

çalıĢmalara bütüncül bir Ģekilde bakabilmelerini sağlamaktır. Makale oluĢturulurken daha 

önce yapılmıĢ benzer çalıĢmalardan yararlanılmıĢtır. Bu çalıĢma, daha önce yapılmıĢ benzer 

çalıĢmaların güncel hâlidir. Bu makaleden önce aynı konuyla ilgili yapılan çalıĢmalar 
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Yabancı Dil Olarak Türkçe Dizisi, Boğaziçi Üniversitesi Yayımları, Ġstanbul 1999. 

ÖZSOY A. Sumru, Türkçe/Turkish. B.Ü. Dil Merkezi Yabancı Dil Olarak Türkçe Dizisi, 

Boğaziçi Üniversitesi Yayımları, Ġstanbul 2001. 

ÖZSOY A. Sumru, Türkçenin Yapısı-I Sesbilimi (The Structure of Turkish-Phonology). 

B.Ü. Dil Merkezi Yabancı Dil Olarak Türkçe Dizisi, Boğaziçi Üniversitesi Yayımları, 

Ġstanbul 2004. 

ÖZSOY A. Sumru, Yabancı Dil Olarak Türkçe Dizisi, Boğaziçi Üniversitesi Yayımları, 

Ġstanbul 2001. 

ÖZTOPÇU KurtuluĢ, Elementary Turkish, Santa Monica, California, Kebikeç/Türk Dilleri 

AraĢtırmaları Dizisi, Ġstanbul 2006. 

ÖZTOPÇU KurtuluĢ, Türk Dilleri AraĢtırmaları Dizisi (Revised Edition in 2 volumes), 

Ġstanbul Santa Monica, 2009. 

ÖZTÜRK Ali Osman, Yabancı Dil Öğretiminde Yazınsal Metin Kullanımı, Yabancı Dil 

Eğitimi Bölümlerinde Edebiyat Öğretimi, Ankara 2007.  

POLAT Yusuf ve ABEġ Gökay, Yabancılar Ġçin Betimlemelerle Türkçe Dilbilgisi 
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http://www.kitapyurdu.com/kitap/default.asp?id=95577
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Üniversitesi Basımevi, Ankara 2001. 
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2011. 
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AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Bizim Türkçe 1, Dilset Yay., Ġstanbul 2012. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Yabancılar  Ġçin GökkuĢağı Türkçe Dil Bilgisi 
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AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Açılım Çalışma Kitabı 1, Dilset Yay., Ġzmir 2010. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Açılım Türkçe ÇalıĢma Kitabı 1, Dilset Yay., 
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AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Açılım Türkçe ÇalıĢma Kitabı 2, Dilset Yay., 
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AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Açılım Türkçe Ders Kitabı 2, Dilset Yay., Ġstanbul 
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AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Açılım Türkçe Ders Kitabı 3, Dilset Yay., Ġstanbul 
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AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Açılım Türkçe Ders Kitabı 3, Dilset Yay., Ġstanbul 

2011. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Adım Adım Türkçe I, Dilset Yay., Ġstanbul 2001.  
 



R.Kahriman, A.Dağtaş, E.Çapoğlu, Z.Ateşal  www.turukdergisi.com 

 
TURUK 

International Language, Literature and Folklore Researches Journal 
2013, Year 1, Issue 1 

Issn: 2147-8872 

- 90 - 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Adım Adım Türkçe II, Dilset Yay., Ġstanbul 2002. 
 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Adım Adım Türkçe III, Dilset Yay., Ġstanbul 

2007. 
 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Adım Adım Türkçe IV, Dilset Yay., Ġstanbul 

2008. 
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AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Ebru Türkçe ÇalıĢma Kitabı 1, 2, 3, 4, Dilset 

Yay., Ġstanbul 2011. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Ebru Türkçe ÇalıĢma Kitabı 5, Dilset Yay., 

Ġstanbul 2010. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Ebru Türkçe Ders Kitabı 1, Dilset Yay.,Ġstanbul 

2009. 
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2008. 
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2008. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), GökkuĢağı ÇalıĢma Kitabı 2, Dilset Yay., Ġstanbul 

2005. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), GökkuĢağı ÇalıĢma Kitabı 4, Dilset Yay., Ġstanbul 

2009. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), GökkuĢağı Ders Kitabı 1, Dilset Yay., Ġstanbul 

2008. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), GökkuĢağı Ders Kitabı 2, Dilset Yay., Ġstanbul 

2010. 
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AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), GökkuĢağı Ders Kitabı 5, Dilset Yay., Ġstanbul 

2009. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Lale Türkçe Ders Kitabı 1, Dilset Yay., Ġstanbul 

2011. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Lale Türkçe Ders Kitabı 2, Dilset Yay., Ġstanbul 

2011. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Lale Türkçe Ders Kitabı 3, Dilset Yay., Ġstanbul 

2012. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Samanyolu Ders Kitabı 3, Dilset Yay., Ġstanbul 

2009. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Samanyolu Türkçe Öğretim Seti (4 kitap), 

Ġstanbul (tarih belirtilmemiĢ). 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Sevgi Dili Türkçe 1, Dilset Yay., Ġstanbul 2009. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Sevgi Dili Türkçe 2, Dilset Yay., Ġstanbul 2010. 

AKÇAY Sezgin vd. (Ed.Tuncay Öztürk), Sevgi Dili Türkçe 3, Dilset Yay., Ġstanbul 2011. 

POLAT Yusuf, Türkçenin Kapıları / Yabancılar Ġçin Türkçe, Ġstanbul 2008.  

SEBÜKTEKĠN Hikmet, Turkish For Foreigners Vol. 1: Yabancılar  Ġçin Türkçe, Cilt.1, 

Boğaziçi Üniversitesi Yayınları, Ġstanbul 2002. 

SEBÜKTEKĠN Hikmet, Turkish For Foreigners Vol. 2: Yabancılar  Ġçin Türkçe, Cilt. 2, 

Boğaziçi Üniversitesi Yayınları, Ġstanbul 2000. 

SEZER Engin ve BEKĠROVĠÇ M, Dersimiz Türkçe ÇalıĢma Defteri, The Artuvo Project, 

Amsterdam 1987. 

SEZER Engin ve BEKĠROVĠÇ M, Dersimiz Türkçe I, The Artuvo Project, Amsterdam 1987. 

SEZER Engin, Dersimiz Türkçe Öğretmen Kılavuzu, The Artuvo Project, Amsterdam 1987. 

SÖZER Zeki ve YILMAZ Hakan, Yabancı Dilim Türkçe 3, 4, 5 (AlıĢtırma Kitabı), Dilmer 

Yayımları, Ġstanbul 2004. 

ġENDURAN Emine, Bu Ne Demek / BaĢlangıç Düzeyi Ders Kitabı 1-2 - AlıĢtırma Kitabı 

Cd'li (Kutulu Set), Boğaziçi Üniversitesi Yayınevi, Ġstanbul 2006. 

ġEYLAN Ali, ÖZIġIK Alev ve CĠHAN Selim, Türkçe Öğreniyorum-Turkish Active 

Temel Türkçe I-II, Tömer Kitapları, 2000. 

ġEYLAN Ali, ÖZIġIK Alev ve CĠHAN Selim, Türkçe Öğreniyorum-Turkish Active Orta 

Türkçe I-II, Tömer Kitapları, 2000. 
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ġEYLAN Ali, ÖZIġIK Alev ve CĠHAN Selim, Türkçe Öğreniyorum-Turkish Active 

Yüksek Türkçe I-II, Tömer Kitapları, 2000. 

TAġDEMĠR Ercan, BĠLKAN Nesrin ve CAN Hüdai, Pratik Türkçe Öğretim Teknikleri, 

Dilset Yayımları, Ġstanbul 2004. 

TAYLAN Eser ve SERĠN Muammer, H. Sebüktekin‟in Yabancılar  Ġçin Türkçesine (Cilt 

1), AlıĢtırma Kitabı, Ġstanbul 1997. 

TÖMER, Hitit Yabancılar Ġçin Türkçe 1-2; Hitit ÇalıĢma Kitabı 1-2, Ankara 2002.  

TÖMER, Yabancılar için Türkçe 1-2; Türkçe Dil Bilgisi; TCS - YÖS Türkçe Deneme 

Sınavları, Ankara 2006.  

TÖMER, Yabancılar Ġçin Türkçe Seti 1,2, Dilbilgisi, Ankara 2002. 

TÖMER, Yabancılar Ġçin Türkçe, Ankara 2000. 

TÜRKMEN Fidan, Yabancılar Ġçin Türkçe Dil Bilgisi 1, Ege Üniversitesi Basımevi, Ġzmir 

2009. 

TÜRKMEN Fidan, Yabancılar Ġçin Türkçe Dil Bilgisi 2, Ege Üniversitesi Basımevi, Ġzmir 

2009. 

TÜRKMEN Fidan, Yabancılar Ġçin Türkçe Dil Bilgisi 3, Ege Üniversitesi Basımevi, Ġzmir 

2010. 

UYSAL S. Sami, Yabancılara Türkçe Dersleri I-II-III, Yabancı Diller Okulu Yayımları, 

Ġstanbul 1977. 

UZUN N. Engin (Ed.), Yeni Hitit Yabancılar Ġçin Türkçe-Orta B1(Ders Kitabı, ÇalıĢma 

Kitabı), Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara 2010. 

UZUN N. Engin (Ed.), Yeni Hitit Yabancılar Ġçin Türkçe-Yüksek  B2-C1 (Ders Kitabı, ÇalıĢma 

Kitabı), Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara 2010. 

UZUN N. Engin (Ed.), Yeni Hitit Yabancılar Ġçin Türkçe-Temel  A1-A2 (Ders Kitabı, 

Öğretmen Kitabı, ÇalıĢma Kitabı), Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara 2010. 

UZUN Nadir Engin, Yeni Hitit Yabancılar Ġçin Türkçe Dersi Kitabı, Ankara Üniversitesi 

Tömer, Ankara 2009. 

VURAL Gürkan, Yabancılar Ġçin Türkçeye Doğru I-II-III, Öz-Eğit-Der Yay., Ġstanbul 

1996. 

YILDIZ Ümit, Ana Dili Rusça Olanlar Ġçin Türkçe Öğretim Seti (10 Kitap), Minsk Asar Yay., 

Beyaz Rusya (tarih yok). 2010. 

YILMAZ Hakan ve SÖZER Zeki, Yabancı Dilim Türkçe 1, 2, 3 (AlıĢtırma Kitabı), Dilmer 

Yayımları, Ġstanbul 2004. 
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YILMAZ Hakan, Türkçe Okuyorum 1, Dilmer Yayımları, İstanbul 2005. 

YILMAZ Hakan, Türkçe Okuyorum 2, Dilmer Yayımları, İstanbul 2010. 

YILMAZ Hakan, Türkçe Okuyorum 3, Dilmer Yayımları, İstanbul 2010. 

YILMAZ Mehmet ve YALÇIN ÖZENÇ Fazilet, ÇağdaĢ Yöntemlerle Yabancılar Ġçin 

Türkçe I-II. Easy Turkish Course, Fono Yay., Ġstanbul 2005-2006. 
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ADALI Oya, "Ana Dili Olarak Türkçe Öğretimi Üstüne", Türk Dili Dil ve Edebiyat Dergisi, 

S: 379 (1983), s. 31-35. 
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ADIGÜZEL Muhammet Sani, "Avusturya‟da Türkoloji ve Türkçe Öğretimi", Türk Dili, S: 

578 (2000), s. 142-151.  
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TANIġ Asım, “Türkçenin Yabancılara Öğretiminde Bir Yöntem Denemesi”, Yabancılara ve 

Türk ĠĢçi Çocuklarına Türkçenin Öğretimi Semineri, Ankara Üniversitesi TÖMER, 

16-18 Eylül 1988, Ankara. 

VANDEWALLE Johan, “Avrupalılara Türkçe Öğretiminde Transformasyonel Bir Metot”, 

Yabancılara ve Türk ĠĢçi Çocuklarına Türkçenin Öğretimi Semineri, Ankara 

Üniversitesi TÖMER, 16-18 Eylül 1988, Ankara. 
 

4.2. II. Dünyada Türkçe Öğretimi Semineri 

Bu seminer, 17-18 Mayıs 1999 tarihlerinde Ankara Üniversitesi TÖMER tarafından 

düzenlenmiĢtir. Seminer bildirileri, TÖMER Dil Dergisi‟nin 82. sayısında yayımlanmıĢtır: 

BIBINA Jordanka, “Bulgaristan‟da Türkçe Öğretimi ve Sorunları”, II. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 
 

CSASKI Eva, “Macaristan‟da Türkçe Öğretiminin Sorunları”, II. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER Dil Dergisi, Ankara.  
 

EMĠN Emel, “Romanya‟da Türk Dilinin Yabancı Dil Olarak Öğretimi”, II. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER Dil Dergisi, Ankara.  
 

KALAġNIKOVA Nataliya, (2001). “Ġlk Derecelerde Türkçe Öğretilmesini KolaylaĢtırmada 

Bazı Prensipler”, II. Dünyada Türkçe Öğretimi Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER 

Dil Dergisi, Ankara.  
 

RONA Bengisu ve DEDES George, “Dil Eğitiminde Maç-Beceri, Metin-Yapı ĠliĢkileri”, II. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER Dil Dergisi, Ankara.  
 

SANBURKAN Erol, (2001). “Batı Avrupa Ortaokullarına Türkçe Öğretimi: Sorunlar ve 

Çözüm Önerileri”, II. Dünyada Türkçe Öğretimi Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER 

Dil Dergisi, Ankara.  
 

SEZER Engin, “Amerika BirleĢik Devletleri‟nde Türkçe Öğretimi”, II. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER Dil Dergisi, Ankara.  
 

VALTAKARI Pertti, (2001). “Finlandiya‟da Türkçenin Öğretilmesi”, II. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER Dil Dergisi, Ankara.  
 

VANDEWALLE Johan, “Pratik Türkçe Öğretiminde KarĢılaĢılan Bazı Sorunlar ve 

Çözümleri”, II. Dünyada Türkçe Öğretimi Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara.  
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VASILYAV Dimitry D., “Rusya Bilimler Akademisi Lisansüstü Bölümünde Modern 

Türkçenin ve Osmanlıcanın Öğrenimi Ġle Ġlgili Problemler”, II. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER Dil Dergisi, Ankara.  
 

YAĞMUR Kutlay ve BOESCHOTEN Hendrik, “Türkçenin Hollanda‟da Yabancı Dil Olarak 

Öğretimi”, II. Dünyada Türkçe Öğretimi Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara.  

YILDIZ Sadık, “Türk Dili ve Kültürünün Dünyaya Tanıtılması ve TÖMER‟in Rolü”, II. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER Dil Dergisi, Ankara.  
 

ZAJAC Grazyna, “Türkçe Öğretiminde Edebiyatın Önemi”, II. Dünyada Türkçe Öğretimi 

Semineri, 17-18 Mayıs 1999, TÖMER Dil Dergisi, Ankara.   

4.3. III. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu 

Bu sempozyum, 11-13 Mayıs 2000 tarihleri arasında Ġstanbul Lion Otel‟de 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Sempozyumdaki bildiriler, Kültür Bakanlığı‟nın katkılarıyla TÖMER 

tarafından yayımlanmıĢtır: 

ARNAZAROV Seyitnazar, “Türkmen ve Türkiye Türkçesinde Bazı Fiillerin DeğiĢik 

Anlamlarda Kullanımı”, III. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-

13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 
 

CSASKI Eva, “Türkçe Öğretiminde Dil Biliminin Yeri”, III. Uluslararası Dünyada Türkçe 

Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 
 

CUMAKUNOVA Gülzura, “Yakın Akraba Diller Arasındaki Benzerlik ve Farklılıkların 

Öğrenime Yansıması”, III. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-

13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 
 

ÇITIRIKKAYA Abdülgani, “Danimarka‟da Türkçe Öğretimi”, III. Uluslararası Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara.  

DĠLEKÇĠ Ġhsan, “Ruslara Türkçe Öğretirken”, III. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi 

Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 

EMĠN Emel, “Romanya‟da Türk Dilinin Karma Gruplarda Öğretimi”, III. Uluslararası 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, 

Ankara. 
 

HARDEGGER Karadağ Nevin, “Ġsviçre‟de Türk Çocuklarına Türkçe Öğretimi”, III. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara. 
 

HYO-JOUNG Kim, “Yabancı Dil Olarak Kore‟deki Türkçe Öğretimine Bir BakıĢ”, III. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu,  11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara. 
 

ĠSMAĠL ZeyneĢ,“Kazaklara Türkiye Türkçesi Öğretiminde Senkronik KarĢılaĢtırmalı 

Metodun Bazı Prensipleri”, III. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 

11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 
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KALAġNIKOVA Nataliya, “-Ġmek” Fiilinin Yeri, Önemi, KullanılıĢı ve KullanıĢındaki 

Kuralları”, III. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 

2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 

KIRVAR Suzan, “HızlandırılmıĢ Öğrenme Metodu Ġle Türkçenin Yabancı Dil Olarak 

Öğretilmesi”, III. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 

2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 

KONT Mehmet Sait, “Almanya‟da Eğitim Bilimleri Yüksek Okullarında Türkçe Öğretiminde 

GeçmiĢi, Güncel Sorunları ve Çözüm ArayıĢları”, III. Uluslararası Dünyada Türkçe 

Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 
 

MEHMET Mustafa Ali, “Romanya‟da Türkçe Öğretimiyle Ġlgili Bazı Mülahazalar”, III. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara. 
 

MICHAELS Gülay Yurdal, “Türkçe Öğretiminde Di‟li GeçmiĢ Zaman”, III. Uluslararası 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, 

Ankara. 
 

MĠSKĠNĠENE Galina, “Türkçe Öğretiminde Kullanılacak Programın Tanıtımı”, III. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara.  

MUSAOĞLU Mehman, “Bir Daha Ortak Türkçe Üzerine”, III. Uluslararası Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 
 

NUREDDĠN Mohammed, “Lübnan Üniversitesinde Türkçe Öğretimi”, III. Uluslararası 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, 

Ankara. 
 

RAHĠM RaĢide, “Dünyada Türkçe Öğretimi Semineri Ġçin DüĢünceler”, III. Uluslararası 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, 

Ankara. 
 

RESMĠ Semahat, “Yabancı Bir Dil Öğrenirken Dil Bilgisinin Gerekliliği”, III. Uluslararası 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, 

Ankara. 
 

SEKRIER Elena, “Türkçe Öğretiminde Uygulanan Yöntemler ve Teknikler”, III. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara. 
 

SWIECICKA Elizabeth, “Türk Dili ve Kültürü Eğitimi Kursları”, III. Uluslararası Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 
 

TOKATLIOĞLU Lütfü, “Ġspanyolca KonuĢulan Ülkelerde Türkçe Öğretimi”, III. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara. 
 

TÜRKEL Ali, “Bosna- Hersek‟te Türkolojinin Tarihçesi Sorunlar Öneriler”, III. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara. 
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VANDEWALLE Johan, “Batı Dillerini KonuĢan Öğrencilerin Türkçedeki Eylemlerde 

KarĢılaĢtıkları Bazı Güçlükler”, III. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi 

Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 
 

YILDIZ Sadık, “Uzakdoğu‟da Türk Ġzleri, Tarihçesi, Türkçe Öğretimi ve Sorunları”, III. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 Mayıs 2000, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara. 
 

YORULMAZ Bülent, “Öğretmen ve Öğrenci Açısından Türkçe Öğretiminde Kitap ve 

Yöntem Sorunu”, III. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 11-13 

Mayıs 2000, TÖMER Dil Dergisi, Ankara. 

4.4. IV. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu 

Bu sempozyum, 10-11 Mayıs 2001 tarihinde TÖMER Ġzmir Ģubesince, Kültür Bakanlığı‟nın 

katkılarıyla Ġzmir‟de düzenlenmiĢtir. Sempozyum bildirileri, Ankara Üniversitesi tarafından 

Kasım 2001‟de basılmıĢtır:  

ALTUN Kudret, “Ürdün‟de Türkçe Öğretimi ve Buradaki Türk Nüfusu”, IV. Uluslararası 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, TÖMER Dil Dergisi, 

Ankara 2001.  
 

CSASKI Eva, “Türkçe Öğretiminde Dilbilgisinin Yeri: Zarf ya da Belirteçlerden “Sonra” ve 

“Kadar””, IV. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 10-11 Mayıs 

2001, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2001.  
 

CSATO Eva Agnes, “Türkçe Öğretiminde Kompakt Disk”, IV. Uluslararası Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2001.  
 

DRĠGA Irina Kiev, “Bilgisayar Dilbilimi Okulunda Türkçe Öğretimi”, IV. Uluslararası 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, TÖMER Dil Dergisi, 

Ankara 2001.  
 

DURU Hüseyin, “Romanya‟da Eğitim Kurumlarında Türkçe”, IV. Uluslararası Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2001.  
 

KIVIRCIK ġefik Yücel, “Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde KarĢılaĢılan Sorunlar ve 

Çözüm Önerileri”, IV. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 10-11 

Mayıs 2001, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2001.  

KURT Ömer, “Belarus‟ta Türkçenin Öyküsü, Türkçe Öğretiminde Deyimlerin Önemi”, IV. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara 2001.  
 

MUSAOĞLU Mehman, “Türkçe Öğretiminde Dil Bilgisinin Yeri ve Fiilin Önceleme 

Yöntemleri”, IV. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 10-11 Mayıs 

2001, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2001.  
 

ÖDEN Esra, “Türk Dili Öğretiminde Ġki Dillilik ve Kuzey Amerika‟da Türkçe”, IV. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara 2001.  
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ÖZDEMĠR Naciye, “Ankara Üniversitesi TÖMER‟de Dil Bilgisi Öğretimi, Kullanılan Araç-

Gereçler ve Ölçme Değerlendirme”, IV. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi 

Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2001.  
 

ÖZKAN Aydanur, “Ankara Üniversitesi TÖMER‟de Uygulanan Türkçe Öğretiminin 

Kuramsal Temeli ve Türkçe Öğretim Programı”, IV. Uluslararası Dünyada Türkçe 

Öğretimi Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2001.  
 

SUH Jaemahn, “Korece ile Türkçe Arasında Bazı Benzerliklere Dair Bir AraĢtırma”, IV. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara 2001.  
 

TURAN Tevfik, “Bilgisayarla Türkçe Öğrenme Programı Strokes 100 Üzerine”, IV. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara 2001.  
 

TÜRKEL Ali, “-mE, -DĠğĠ, -EcEğĠ Yapılı AdlaĢtrımalarla –DiğĠ, -EcEğĠ, -En Yapılı 

SıfatlaĢtırmaların BoĢnaklara Öğretiminde KarĢılaĢılan Sorunlar- Çözümde Ġzlenen 

Yollar”, IV. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, 

TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2001.  
 

VANDEWALLE Johan, “Batı Dillerini KonuĢan Öğrencilerin Türkçede Arayıp da 

Bulamadıkları Bir Yapı Üzerine”, IV. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi 

Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2001.  
 

YAĞMUR Kutlay, “Ġkinci Dil Ortamında Türkçe Dil Becerilerinin Ölçümü Ġçin Bilgisayar 

Uygulamalı Test GeliĢtirme”, IV. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi 

Sempozyumu, 10-11 Mayıs 2001, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2001.  

4.5. V. Dünyada Türkçe Öğrenimi Sempozyumu 

Bu sempozyum, 9-10 Mayıs 2002 tarihinde TÖMER tarafından, Kültür Bakanlığının 

katkılarıyla Side‟de düzenlenmiĢtir. Sempozyum bildirileri, Ankara Üniversitesi tarafından 

2002‟de basılmıĢtır: 

AÇIKGÖZ Emine “Hitit Türkçe Öğretim Seti Niçin ve Nasıl Hazırlandı?”, V. Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  
 

AKARÇAY Aysun, “Dört Temel Beceriyi GeliĢtirme Yolları”, V. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  
 

AKDOĞAN Gülser, “Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Eğitsel Oyunlar”, V. Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  
 

ATEġ Arzu, “Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Kullanılabilecek Eğiteğlendir 

Programları”, V. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, TÖMER 

Dil Dergisi, Ankara 2002.  
 

BENHÜR Mehmet Hâdi, “Türkçedeki GeçiĢli-GeçiĢsiz Eylemler ve Ettirgen- Edilgen 

Çatılarla ĠliĢkileri”, V. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, 

TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  

GÜCÜN Semra, “Yabancı Dil Öğretiminde Dört Temel Beceri ve Dinleme”, V. Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  
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KARABABA Z. Canan ve DĠLÇĠN ġebnem, “Yabancı Dil Olarak Türkçenin Öğretiminde 

Dinleme-Anlama Becerisini GeliĢtirme”, V. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 

9-10 Mayıs 2002, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  
 

KONAK Ömer A., “Hollanda‟da Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Ölçme ve 

Değerlendirme ÇalıĢmaları”, V. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 

2002, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  
 

KURT Cemil, ÜNLÜ Gözde ve OYTUN Erden, “Sanal Türkçe Öğretim Merkezi Örnek 

Ders”, V. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara 2002.  
 

MUSAOĞLU Mehman, “Türkçenin ĠĢlevsel Dil Bilgisinin Sözdizimsel- Metindilbilimsel 

Düzeyinin Düzenlenmesi Üzerine”, V. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 

Mayıs 2002, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  
 

NOFEL Mekrem, “Türkçe Öğrenen Arap Öğrencilerin KarĢılaĢtıkları Dil Problemleri”, V. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, TÖMER Dil Dergisi, 

Ankara 2002.  
 

ÖZ Nurdane, “Dört Temel Beceriyi Ölçmede Kullanılacak Soru Türleri”, V. Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  
 

ÖZKAN Aydanur, “Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Yazılı Anlatım ÇalıĢmalarının 

Değerlendirilmesi”, V. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, 

TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  
 

ÖZSOY Ergün, “Ġnternetle Türkçe Öğretimi ve Bu Konudaki Bağımsız ÇalıĢmalar”, V. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, TÖMER Dil Dergisi, 

Ankara 2002.  
 

PEKTAġ Efsun Angın, “Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Etkin Dil Öğretim 

Teknikleri ve Oyunlar”, V. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, 

TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  
 

RONA Bengisu ve PARSONS Emma, “Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Dilbilgisel 

Öncelikler ve Program GeliĢtirme”, V. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 

Mayıs 2002, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  
 

SENNA Zeynep SaadZağlul Abu, “Mısır Üniversitelerinde Türkçe Öğretiminde KarĢılaĢılan 

Güçlükler”, V. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, TÖMER Dil 

Dergisi, Ankara 2002.  
 

YAĞMUR Kutlay, “Türkçe Okuma Becerilerinin Ölçümünde Kuram ve Uygulama 

Arasındaki Farklılıklar: TURCAT Deneme Sınavı Sonuçlarının Değerlendirilmesi”, V. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, TÖMER Dil Dergisi, 

Ankara 2002.  
 

YILMAZ Özcan, “Yabancılara Yazılı Anlatım Becerisinin Kazandırılması”, V. Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  
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ZHELYAZKOVA Zhana, “Sofya Üniversitesinde Türkçe Öğretiminde KonuĢma Becerisini 

GeliĢtirme Üstüne”, V. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 9-10 Mayıs 2002, 

TÖMER Dil Dergisi, Ankara 2002.  

4.6. VI. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu 

Bu sempozyum, 15-16 Nisan 2004 tarihlerinde Ankara‟da Kültür ve Turizm Bakanlığı‟nın 

katkılarıyla Ankara Üniversitesi TÖMER tarafından düzenlenmiĢtir. Sempozyum bildirileri 

Ģunlardır: 

ARNAUT Tudora, “Ukrayna Gagauz Türkleri Arasında Seçmeli Ders Olarak Türkçe”, VI. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

BOZDEMĠR Cybele Berk, (15-16 Nisan 2004). “INALCO, Paris‟te Türkçe Öğretimi, 

Tarihçe, Sorunlar ve Çözüm ArayıĢları”, VI. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-

16 Ekim 2004, Ankara. 
 

BÖLÜKBAġ Fatma, “Yansıtıcı Öğretim ile Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretimi”, VI. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

DEĞER AyĢen Cem ve FĠDAN Özden, “Ġkinci Dilde Okuma Alt Becerilerinin 

GeliĢtirilmesine Yönelik Malzeme OluĢturma-GeliĢtirme Önerileri”, VI. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

GÖÇMEN Muammer, “Kırgızistan‟da Türkçe Öğretimi: Celal-Abad Eyaleti Örneği”, VI. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

GÜVEN Hanife, “Çözümlemeden Üretime Sözcük ĠliĢkileri”, VI. Dünyada Türkçe Öğretimi 

Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

ĠLHAN M. Mehdi, “Avustralya‟da Türkoloji Bölümü ve Geleceği”, VI. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

JOHANSEN Eva Csato, “Upsala Üniversitesinde Uzaktan Türkçe Öğrenim Kursu”, VI. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

KARAGÖZ Halil, “Türk Dili Öğretiminin Psikolojik Temelleri”, VI. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

KONAK Ömer, “Çocuk Dilinin Ölçülmesi ve Değerlendirilmesi”, VI. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

MĠSKĠNĠENE Galina, “Bir Derste Farklı Metotlar Uygulaması”, VI. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

MUSAOĞLU Mehman, “Türkçede Etkinlik Çatı Görünümünün Dilbilgisel, Sözcüksel, 

Sözlüksel Olarak Belirlenmesi ve Öğretimi Üzerine”, VI. Dünyada Türkçe Öğretimi 

Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

NASĠBOVA Natela, “Litvanya‟da Türkçe Öğrenenlerin Türkçeye, Türkiye‟ye ve Türklere 

BakıĢ ve GörüĢleri”, VI. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, 

Ankara. 
 

ODEN Esra, “ABD‟de Çocuklara Yönelik Türkçe Öğretimi”, VI. Dünyada Türkçe Öğretimi 

Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
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ÖZ Nurdane, “Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Sözcük Üretimi”, VI. Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

TCHAĠKOVSKAYA Angelina, “Estonya‟da Türkoloji”, VI. Dünyada Türkçe Öğretimi 

Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

TOMĠNARĠ AyĢe, “Doğal ve ĠletiĢimsel Metotta Materyal Kullanımı”, VI. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

UZUN Nadir Engin, “Modern Bulgular Açısından Türkçenin Öğretiminde Dilbilgisel 

Görünümler”, VI. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

YORDANOĞLU Anastas, “Yunanistan‟da Türkçenin Öğretimi Konusunda Sorunlar”, VI. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

YUERTERĠ Zafer, “Türkiye DıĢındaki Türkoloji Bölümlerinde Modern Türkçenin 

Öğretiminde YaĢanan Sorunlar”, VI. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 

2004, Ankara. 

     ZHELYAZKOVA Zhana, “Türkçe Öğretiminde Bulgarcadan Yapılan Olumsuz Aktarım 

ve Bazı Önleme Stratejileri”, VI. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 

2004, Ankara. 
 

4.7. VIII. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu 

Bu sempozyum, 6-7-8 Mart 2009 tarihlerinde Ankara Üniversitesi TÖMER tarafından 

düzenlenmiĢtir. Seminer bildirileri Ģunlardır: 

AKINCI M. Ali, “Fransa‟da Türkçe Eğitimine Son Durum: Uygulamalar, Sorunlar ve 

Öneriler”, VIII. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 6-8 Mart 2009, Ankara. 
 

AKBAL Bahar, “Yabancı Dil Olarak Türkçe Temel Kullanıcılar Ġçin Görev Odaklılık”, VIII. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

AKIġ Ġbrahim, “Türkçenin Yabancı Dil Olarak Öğretimin ile Ġlgili Ana Sorunlar”, VIII. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

AYAZ Hayrettin, “Yabancılara Türkçe Öğretiminde KarĢılaĢılan Sorunlar Üzerine Bazı 

DüĢünceler”, VIII. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

DEMĠREZEN Mehmet, SARIÇOBAN Arif ve ARIOĞLU Sibel, “Sesletim Öğretimi Ġçin 

GeliĢtirilen Duyseslet Modeli ÇağdaĢ Türkçedeki Ġnceltme ĠĢareti TaĢıyan Sözcüklerin 

Yabancılar Tarafından Sesletilmesinde Ortaya Çıkan Sorunlar ve Çözüm Önerileri”, VIII. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

EMET Rayhangul, “Yabancılara Türkçe Öğretimi Yöntemleri”, VIII. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

EROĞLU M. Ali, “Yabancılar Ġçin Soyut Kavramların Öğretiminde Ġnovasyon”, VIII. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

GÖZLÜ Emel, “Yabancılara Türkçenin Öğretiminde Partisiplerin Kavratılmasında Gücül 

Sorunlar”, VIII. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

KARAÖRS Metin, “Türkçenin Farlılıklarının Yabancılara Öğretilmesi Üzerine”, VIII. 

Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
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KARAġ Mustafa, “Türkçenin Yabancı Dil Olarak ĠletiĢimsel Öğretiminde Program ve Kitap 

Sorunu”, VIII. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

KAYA Ceval, “Türkçede Kelime Çekiminde Tabanın DeğiĢmesi Ve Bunun Türkçenin 

Öğretiminde Ortaya Çıkardığı Sorunlar”, VIII. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 

15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

KIZI Nezaket Hüseyin, “Türkçenin Öğretilmesinde Usul ve Yöntemler”, VIII. Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

KOLAÇ Emine, “Türkiye‟de Türkçenin Yabancı Dil Olarak Öğretimi Portresi, GörüĢler, 

Öneriler”, VIII. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

SOLAK Ömer, “Türkçenin Yabancı Dil Olarak Öğretiminde Türkçe Durum Eklerinin 

Öğretimi Üzerine”, VIII. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, 

Ankara. 
 

TEMĠZEL Ali, “Ġran‟da Türkçe Öğretimine Genel Bir BakıĢ”, VIII. Dünyada Türkçe 

Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

TOPAL Yakup, “ERASMUS Kapsamında Türkiye‟ye Gelen Yabancıların Türkçe 

Öğreniminde KarĢılaĢtıkları Güçlükler”, VIII. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 

15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

YAYLI Derya, “Yöntemler Sonrası Dönem ve Yabancı Dil Olarak Türkçe”, VIII. Dünyada 

Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

YELOK Veli SavaĢ ve BÜYÜKĠKĠZ Kadir Kaan, “Türkçe Öğrenen Yabancıların Okuma 

Sırasında Yaptıkları Hatalar Üzerine Tespitler”, VIII. Dünyada Türkçe Öğretimi 

Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, Ankara. 
 

YENĠAY Zeynep Duygu, “Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Erken YaĢta Öğrenenler 

Ġçin Ġçerik Odaklılık”, VIII. Dünyada Türkçe Öğretimi Sempozyumu, 15-16 Ekim 2004, 

Ankara. 

4.8. Türkiye‟de Yabancı Dil Eğitimi Ulusal Kongresi 

Kongre, 22-23 Kasım 2007 tarihleri arasında Gazi Üniversitesi tarafından düzenlenmiĢtir. 

Kongrede sunulan yabancılara Türkçe öğretimi ile ilgili bildiriler Ģunlardır: 

AKTAġ Tahsin ve AKMAN Arzum, “Yabancı Dil Öğretiminde Kültürlerarası YaklaĢım”, 

Türkiye‟de Yabancı Dil Eğitimi Ulusal Kongresi, 22-23 Kasım 2007, Ankara. 
 

ALĠ, Pınar h. Muhammed, “Irak‟ta Türkçe Eğitimi”, Yabancı Dil Eğitimi Ulusal Kongresi, 

22-23 Kasım 2007, Ankara. 
 

ARSLAN Mustafa, “Yabancı Dil Olarak Türkçe”, Yabancı Dil Eğitimi Ulusal Kongresi, 22-

23 Kasım 2007, Ankara. 
 

AYDIN Özgür, “Ġkinci Dil Olarak Türkçe Ediniminde Bağlamanın B Ġlkesi”, Yabancı Dil 

Eğitimi Ulusal Kongresi, 22-23 Kasım 2007, Ankara. 
 

BARIN Erol, “Yabancı Dil Olarak Türkçenin Kısa Filmlerin Yeri”, Yabancı Dil Eğitimi 

Ulusal Kongresi, 22-23 Kasım 2007, Ankara. 
 



www. turukdergisi.com  R.Kahriman, A.Dağtaş, E.Çapoğlu, Z.Ateşal 

                                                                             
TURUK 

International Language, Literature and Folklore Researches Journal 
2013, Year 1, Issue 1 

Issn: 2147-8872 

 - 125 - 

ÇEÇEN M. Akif, “Yabancılara Türk Atasözlerinin Öğretiminde Sıralamaya ĠliĢkin Bir 

Deneme”, Yabancı Dil Eğitimi Ulusal Kongresi, 22-23 Kasım 2007, Ankara. 
 

SARIGÜL Ece, “Sözcükbilim ve Anlambilimin Yabancı Dil Öğretimine Katkıları”, Yabancı 

Dil Eğitimi Ulusal Kongresi, 22-23 Kasım 2007, Ankara. 
 

SIĞIRCI Ġlhami, “Sesbilim ve Sesbilgisinin Yabancı Dil Öğretiminde Kullanımı”, Yabancı 

Dil Eğitimi Ulusal Kongresi, 22-23 Kasım 2007, Ankara. 

 

4.9. IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi      

     Sempozyumu 

 

Ankara Üniversitesi TÖMER tarafından iki yılda bir düzenlenmekte olan „Dünyada Türkçe 

Öğretimi' adlı uluslararası sempozyumun dokuzuncusu, TÖMER ve Kırgızistan-Türkiye 

Manas Üniversitesi Yabancı Diller Yüksek Okulu'nun ortak organizasyonu ile 12-14 Mayıs 

2011 tarihleri arasında BiĢkek'te yapılmıĢtır. Sempozyumdaki bildiriler, bildiri kabulü sonuç 

listesinden alınmıĢtır: 

ABDĠYU Xhemile, “Arnavutluk‟ta Türkçe Öğretimi; Sorunlar ve Öneriler”, IX. Uluslararası 

Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 

Mayıs 2011, BiĢkek. 

AKAN Dilek, “ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinde Zaman Birimlerini KarĢılayan Sözcükler”, IX. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi 

Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

AKÇAY Yusuf, “Ġkinci Dil Öğretimi Açısından Yeni Bir Sözlük Modellemesi-Manzum 

Sözlükler Örneği”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı 

Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

AKKAYA Nevin ve Sevindi, Zehra Ekim, “Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Türk 

Efsanelerinden Yararlanma”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk 

Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

AMANOĞLU Ebulhez, “Türkçenin Öğretiminde KarĢılaĢtırma Yöntemi ve Onun Yabancı 

Öğrencilere Uygulanması Üzerine Bir Ġnceleme”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe 

Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

ARICAN Osman, “Yazılı Anlatım ÇalıĢmalarının Farklı Bir Açıdan Değerlendirilmesi: 

Kırgızistan  

     Türkiye Manas Üniversitesi Hazırlık Sınıfları Örneği”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe  

Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

ARSLAN Akif, KIRBAġ Abdülkadir ve AKÇAY Ahmet, “(1) Türk Yazı Dilinin ve 

Türkçenin Diğer Dil Becerilerinin Yabancılara Öğretiminde Ġhmal Edilen Bir Kitle: 

Mülteci Öğrenciler- (2) Türkçe Öğretiminde Türk Kültürünün Tanıtımı Ġçin Bir Araç: Web 

Macerası”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin 

Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

ARSLAN Mustafa, “Yabancılara Türkçe Öğretiminde Çoklu Zekâ Kuramına Göre Materyal 

Tasarımı”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin 

Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 
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AġLAR Halit, “Türkçe Öğretiminde Yazma Becerisinin Önemi, Sorunları ve Yeni 

DüĢünceler”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin 

Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

ATABEY Ġbrahim, “Köktürk, Kırgız ve Türkiye Türkçesi Çerçevesinde Ġsim Tamlaması ve 

Öğretimi”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin 

Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

ATEġ Arzu, “Kazak ve Kırgız Öğrencilerin Türklere KarĢı Tutumları”, IX. Uluslararası 

Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 

Mayıs 2011, BiĢkek. 

ATEġ Arzu ve GENCER Gülben, “Bir Dil Öğretim Metodu: Glottodrama”, IX. Uluslararası 

Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 

Mayıs 2011, BiĢkek. 

AVCI Yusuf ve KORKMAZ Nur, “Yabancılara Türkçe Öğretim Seti “Bengü” nün Türkçe 

Öğretimine Getirdiği Program Disiplini”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: 

ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

AYDIN Özgür ve ALTAġ Hacer, “UTD Uzaktan Türkçe Öğretmeni Destek Programı”, IX. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi 

Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

AYDOĞMUġ Erdal, “Türkiye Türkçesinde “At” Sözcüğüyle Kurulan Deyimler”, IX. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi 

Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

AYYILDIZ Mustafa, “Üç Ana Dil, Üç Farklı Etnik Yapı ve Üç Ayrı Kültürel Donanım  

Ortamında Türkçe Öğretimi (Suriye- Halep Üniversitesi BeĢeri Bilimler Fakültesi, Türk 

Dili ve Edebiyatı Bölümü Örneği)”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ 

Türk Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

BAHAR Mehmet Ali, “ġekil Bilgisi Öğretiminde Tekerlemeler ve Ġsim Tamlamaları”, IX. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi 

Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

BAġAR Sema ve COġKUN Seçil, “Yabancılara Türkçe Öğretimi Ders Kitaplarındaki 

KonuĢma Öğretiminin ÇalıĢma Biçimi Açısından Değerlendirilmesi”, IX. Uluslararası 

Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 

Mayıs 2011, BiĢkek. 

BENLĠ Derya YeĢim, “Lehçeler Arası  Kelime Farklılığı Öğretiminde Kolaylık Sağlar mı? 

(Oğuz Grubu Örneklemesi)”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk 

Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

BERBEROVA Remzile, “Qırımtatar ve Türk Tillerinde Murekkep Sözlerni Yapıcı 

Modelleriniň Parallelleri”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı 

Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

BEġĠROV Kenan, “Özbek Türkçesinin Öğretiminde Azerbaycanlı Öğrencilerin 

KarĢılaĢtıkları Zorluklar ve Çözüm Yolları”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: 

ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 
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BĠLEN Ethem, “Yabancı Dil Olarak Türkçenin Öğretiminde ġiir ve Müzik Eserlerinden 

Yararlanma”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin 

Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

BĠNER Ġsmet, “BaĢkurt Halkının Aforizm (Veciz Söz)Edebiyatında „Dil‟ kelimesini Ġçeren 

Atasözü ve Deyimlerin Günlük KonuĢmalarda Kullanım Alanları”, IX. Uluslararası 

Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 

Mayıs 2011, BiĢkek. 

BOZKURT Ferdi, “Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretiminde Sanal Sınıf Uygulaması”, IX. 

Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi 

Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

ÇAKMAKLI Gaffar (Mehdiyev), “Ermenistan‟da Türk Diline Ġlginin Nedenleri, Türk 

Dilinin  Öğretimi ve Eğitiminde Yeni Hususlar”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe 

Öğretimi: ÇağdaĢ Türk Yazı Dillerinin Öğretimi Sempozyumu, 12-14 Mayıs 2011, BiĢkek. 

ÇELĠKBAY Ayhan, “Lehçeler Arası Aktarmalar: +KI Aitlik Eki Örneği (Kırgız Türkçesi ve 

Türkiye Türkçesi Temelinde)”, IX. Uluslararası Dünyada Türkçe Öğretimi: ÇağdaĢ Türk 
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SONUÇ ve DEĞERLENDĠRME 

Yabancılara Türkçe öğretimiyle ilgili yapılan çalıĢmalar son yıllarda artmasına rağmen 

alandaki boĢluklar tamamlanamamaktadır. Ana dili olarak Türkçe öğretimine iliĢkin yapılan 

çalıĢmalar kadar yabancılara Türkçe öğretimiyle ilgili çalıĢmalara yer verilmesi 

gerekmektedir. Henüz emekleme çağında olan bu alan için bu tür kaynakça çalıĢmalarının 

yapılması önemlidir. Çünkü böyle bir çalıĢma Yabancılara Türkçe öğretimiyle ilgili henüz 

keĢfedilmemiĢ bir yerin haritasını çıkarmaya benziyor. Bu makalenin amacı da böylesi bir 

harita oluĢumuna katkıda bulunmak ve bu alanın hak ettiği yeri almasına yardımcı olmaktır. 

ÇalıĢma kapsamında yabancılara Türkçe öğretimiyle ilgili 205 kitap, 155 makale, 137 yüksek 

lisans tezi ve 35 doktora tezi olmak üzere toplam 172 tez, 226 adet seminer, kurultay ve 

sempozyum bildirisi tespit edilmiĢtir. Gelecekte yapılacak bu tarz bir çalıĢmanın kapsamı 

muhtemelen çok daha geniĢ olacaktır. Yapılacak çalıĢmaya görsel ve iĢitsel kaynakların 

(video, ses dosyası, web siteleri… vb.) eklenmesi, araĢtırmacılara ve Türkçeyi hem öğretmek 

hem de öğrenmek isteyen Ģahıs ve kurumlara büyük kolaylık sağlayacaktır. 

 


